1

        SỞ Y TẾ TP.HỒ CHÍ MINH                              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TRUNG TÂM KIỂM CHUẨN XÉT NGHIỆM TP.HCM                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 491/TB-KCXN                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng viên chức năm 2020

Căn cứ Công văn số 4083/SYT-TCCB của Sở Y tế ngày 20/7/2020 về việc phê duyệt

Kế hoạch xét tuyển viên chức năm 2020 Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm (Kế hoạch

số 456/KH-KCXN ngày 03/7/2010);

Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm thông báo tuyển dụng viên chức năm 2020:

I. Điều kiện, số lượng, tiêu chuẩn tuyển dụng

1) Điều kiện:

 Người dự tuyển vào làm việc tại Trung tâm Kiểm chuẩn xét nghiệm Thành phố thuộc

Sở Y tế phải đáp ứng các điều kiện quy định tại Điều 22 Luật Viên chức và Điều 4 Nghị

định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức cụ thể:

 Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, thành phần xã hội, tín

ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển (ban hành kèm theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày

29/11/2018 của Chính phủ);

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu kỹ năng phù

hợp với vị trí việc làm;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm đăng ký dự

tuyển;

- Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

 + Mất năng lực hành vi dân sự hoặc hạn chế năng lực hành vi dân sự;

+ Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về

hình sự của tòa án, đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh,

cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

* Yêu cầu về trình độ ngoại ngữ, tin học cho từng vị trí xét tuyển:

- Ngoại ngữ: theo Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối thiểu bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

2

Lưu ý: Trình độ ngoại ngữ được xét theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt

Nam theo Thông tư 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014. Các chứng chỉ

ngoại ngữ khung năng lực 6 bậc cấp sau ngày 15/5/2019 thì phải thuộc danh mục các

trường được cục quản lý chất lượng giáo dục công nhận (Thông báo số 538/QLCL-

QLVBCC ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Cục Quản lý chất lượng).

- Tin học: yêu cầu sử dụng công nghệ thông tin theo quy định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin Truyền thông quy định chuẩn kỹ

năng sử dụng CNTT.

Lưu ý: Đối với các khóa đào tạo, cấp chứng chỉ tin học ứng dụng A, B, C (theo Quyết

định số 21/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 03/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc ban hành Chương trình Tin học ứng dụng A, B, C) trước ngày 10/8/2016 vẫn được

tiếp tục thực hiện và có giá trị sử dụng tương đương với chứng chỉ ứng dụng Công nghệ

thông tin cơ bản.

2) Số lượng, tiêu chuẩn:

a) Số lượng: 07 người bao gồm:

- Vị trí:  + Giám sát: 03 người.

 + Đào tạo, nghiên cứu khoa học: 01 người.

 + Công nghệ thông tin: 01 người.

 + Thủ kho: 01 người.

 + Quản trị kinh doanh: 01 người.

b) Tiêu chuẩn vị trí xét tuyển:

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

1
 Giám

sát

Kỹ thuật Y

hạng III

(V.08.07.18);

 Kỹ sư hạng III

(V.05.02.07);

Dược sĩ hạng

III

(V.08.08.22)

3

- Trình độ tốt nghiệp Đại học trở lên

chuyên ngành như sau:

       + Chức danh Kỹ thuật Y hạng

III:Chuyên ngành Xét nghiệm.

       + Chức danh Kỹ sư hạng III:

Chuyên ngành Sinh học, Công nghệ

sinh học, Vật lý kỹ thuật (Kỹ thuật y

sinh).

Khoa

Kiểm chuẩn

3

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

Bác sĩ hạng III

(V.08.01.03)

       + Chức danh Dược sĩ hạng III:

Chuyên ngành Dược.

       + Chức danh Bác sĩ hạng III:

Chuyên ngành Bác sĩ.

- Trình độ ngoại ngữ, tin học:

Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối thiểu

bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

Yêu cầu trình độ tin học yêu cầu sử

dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014

của Bộ Thông tin Truyền thông quy

định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT.

- Mô tả vị trí công việc:

Giám sát, đào tạo, tư vấn đảm bảo chất

lượng xét nghiệm, ISO 15189;

Quản lý các chương trình ngoại kiểm;

2

Đào

tạo,

Nghiên

cứu

khoa

học

Kỹ thuật Y

hạng III

(V.08.07.18);

 Kỹ sư hạng III

(V.05.02.07);

Dược sĩ hạng

III

(V.08.08.22)

Bác sĩ hạng III

(V.08.01.03)

1

- Trình độ tốt nghiệp Đại học trở lên

chuyên ngành như sau:

Chức danh Kỹ thuật Y hạng

III:Chuyên ngành Xét nghiệm.

Chức danh Kỹ sư hạng III: Chuyên

ngành Sinh học, Công nghệ sinh học,

Vật lý kỹ thuật (Kỹ thuật y sinh).

Chức danh Dược sĩ hạng III:  Chuyên

ngành Dược.

Chức danh Bác sĩ hạng III: Chuyên

ngành Bác sĩ.

- Trình độ ngoại ngữ, tin học:

Khoa Thông

tin Đào tạo

4

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

       Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối

thiểu bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

Yêu cầu trình độ tin học yêu cầu sử

dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014

của Bộ Thông tin Truyền thông quy

định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT.

- Mô tả vị trí công việc:

Đào tạo, tập huấn về đảm bảo chất

lượng xét nghiệm, kỹ thuật xét

nghiệm;

Xây dựng chương trình đào tạo, bồi

dưỡng;

Lập kế hoạch, dự trù kinh phí các lớp

đào tạo;

Thực hiện các nghiên cứu khoa học

về đảm bảo chất lượng xét nghiệm

3

Công

nghệ

thông

tin

Chuyên viên

(01.003)
1

- Trình độ tốt nghiệp Đại học trở lên

chuyên ngành: Công nghệ thông tin.

- Trình độ ngoại ngữ, tin học:

Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối thiểu

bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

Yêu cầu trình độ tin học yêu cầu sử

dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014

của Bộ Thông tin Truyền thông quy

định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT.

- Mô tả vị trí công việc:

Phòng Tổ

chức Hành

chính

5

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

Có kinh nghiệm về quản lý phần

cứng, phần mềm máy tính; hệ thống

mạng, internet; hệ thống website.

Có kinh nghiệm trong thiết kế, triển

khai, quản lý phần mềm quản lý nội

kiểm, ngoại kiểm, nhân sự, thiết bị,

vật tư, hoá chất,...

4
Thủ

Kho

Chuyên viên

(01.003)
1

- Trình độ tốt nghiệp Đại học trở lên

chuyên ngành: Sinh học, Công nghệ

Sinh học, Quản trị kinh doanh, Tài

chính ngân hàng, luật kinh tế.

- Trình độ ngoại ngữ, tin học:

Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối thiểu

bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

Yêu cầu trình độ tin học yêu cầu sử

dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014

của Bộ Thông tin Truyền thông quy

định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT.

- Mô tả vị trí công việc:

Kiểm soát, theo dõi, giám sát hóa

chất, vật tư trong việc  nhập, xuất

đảm bảo đúng số lượng, chất lượng

theo đề xuất khoa, phòng.

Kiểm tra, cập nhật thẻ kho, sổ sách

giấy tờ, theo dõi đối chiếu số lượng,

chất lượng theo định kỳ hoặc đột

xuất.

Phòng Tổ

chức Hành

chính

6

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

Lưu giữ phiếu xuất, nhập đúng chế độ

hiện hành của Nhà nước

Kiểm tra thường xuyên hoặc định kỳ,

cập nhật, báo cáo các hóa chất, vật tư

trong kho như: số lượng tồn kho, hư

hỏng và hao hụt để kịp thời xử lý, đáp

ứng nhu cầu hoạt động của khoa,

phòng.

5
Quản

trị

Chuyên viên

(01.003)
1

- Trình độ tốt nghiệp Đại học trở lên

chuyên ngành: Sinh học, Công nghệ

Sinh học, Quản trị kinh doanh, Tài

chính ngân hàng, luật kinh tế.

- Trình độ ngoại ngữ, tin học:

Yêu cầu trình độ ngoại ngữ tối thiểu

bậc 2 trở lên hoặc tương đương.

Yêu cầu trình độ tin học yêu cầu sử

dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại Thông tư 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014

của Bộ Thông tin Truyền thông quy

định chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT.

- Mô tả vị trí công việc:

Kiểm soát, theo dõi, giám sát hóa

chất, vật tư trong việc  nhập, xuất

đảm bảo đúng số lượng, chất lượng

theo đề xuất khoa, phòng.

Kiểm tra, cập nhật thẻ kho, sổ sách

giấy tờ, theo dõi đối chiếu số lượng,

chất lượng theo định kỳ hoặc đột

xuất.

Lưu giữ phiếu xuất, nhập đúng chế độ

hiện hành của Nhà nước

Phòng Tổ

chức Hành

chính

7

Số

TT

Vị trí

việc

làm cần

tuyển

Chức danh

nghề nghiệp

Số

lượng
Yêu cầu

Khoa/Phòng

dự kiến làm

việc sau khi

trúng tuyển

Kiểm tra thường xuyên hoặc định kỳ,

cập nhật, báo cáo các hóa chất, vật tư

trong kho như: số lượng tồn kho, hư

hỏng và hao hụt để kịp thời xử lý, đáp

ứng nhu cầu hoạt động của khoa,

phòng.

II. Hồ sơ dự tuyển

1. Tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển:

      Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu được ban

hành kèm theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ.

     Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển của người đăng ký dự tuyển là 30 ngày kể từ

ngày thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông

tin điện tử củaTrung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm Thành phố.

     Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự tuyển tại địa điểm

tiếp nhận của Trung tâm hoặc gửi theo đường bưu chính theo thông báo tuyển dụng.

     Lưu ý: Trường hợp có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc

cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức phát hiện người trúng tuyển sử dụng

văn bằng, chứng chỉ không đúng quy định thì cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

thông báo công khai trên phương tiện thông tin đại chúng hoặc trên trang thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị và không tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng

tiếp theo.

2. Hồ sơ dự tuyển sau khi có thông báo kết quả tuyển dụng viên chức:

a. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã – phường, thị trấn nơi

đăng ký hộ khẩu thường trú trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

b. Bản sao giấy khai sinh hoặc chứng minh nhân dân;

c. Bản sao văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập toàn khóa (gồm điểm học tập và điểm

tốt nghiệp) theo yêu cầu của vị trí dự tuyển được cơ quan có thẩm quyền chứng thực hoặc

nộp bản sao từ sổ gốc xuất trình kèm bản chính để đối chiếu; trường hợp có văn bằng do

cơ sở giáo dục nước ngoài cấp phải được cấp có thẩm quyền công nhận văn bằng theo quy

định tại Quyết định số 77/2007/QĐ-BGDĐT ngày 20/12/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy định về trình tự, thủ tục công nhận văn bằng của người Việt Nam do cơ sở

giáo dục nước ngoài cấp;

8

d. Giấy chứng nhận sức khỏe có kết luận đủ sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp

theo quy định tại Thông tư 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế hướng dẫn khám

sức khỏe;

Đối với người có giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền của nước ngoài cấp thì

giấy khám sức khỏe được sử dụng trong trường hợp Việt Nam và quốc gia hoặc vùng lãnh

thổ cấp giấy khám sức khỏe có điều ước hoặc thỏa thuận thừa nhận lẫn nhau và thời hạn

sử dụng của giấy khám sức khỏe đó không quá 6 tháng kể từ ngày được cấp. Giấy khám

sức khỏe phải được dịch sang tiếng Việt có chứng thực bản dịch.

e. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên tuyển dụng viên chức (nếu có), được cơ quan

có thẩm quyền chứng thực;

Trường hợp người đăng ký dự tuyển đang hợp đồng tạm tuyển làm việc tại các cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp, Ủy ban nhân dân cấp xã phải được Thủ trưởng cơ quan, đơn

vị, địa phương nơi đang làm việc nhận xét, đánh giá hoàn thành nhiệm vụ và có văn bản

đồng ý được tham gia dự tuyển.

3. Lưu ý khi nhận hồ sơ

      Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ dự tuyển theo quy định hoặc

có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc cơ quan, đơn vị có

thẩm quyền tuyển dụng viên chức phát hiện người trúng tuyển sử dụng văn bằng, chứng

chỉ không đúng quy định thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

viên chức ra quyết định hủy kết quả trúng tuyển và có văn bản báo cáo người đứng đầu cơ

quan có thẩm quyền quản lý viên chức. Người đăng ký dự tuyển phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp của những giấy tờ trong hồ sơ dự tuyển.

      Thí sinh không được bổ sung các giấy tờ xác nhận chế độ ưu tiên sau khi đã công bố

kết quả tuyển dụng.

      Thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí việc làm tại đơn vị sự nghiệp công lập

có nhu cầu tuyển dụng, nếu thí sinh nào đăng ký dự tuyển từ 02 vị trí việc làm trở lên trong

cùng một đơn vị sự nghiệp công lập sẽ bị xóa tên trong danh sách dự tuyển hoặc hủy kết

quả xét tuyển. Hồ sơ dự tuyển không hoàn trả lại.

      Người đứng đầu cơ quan được giao quyền tuyển dụng viên chức có trách nhiệm tiếp

nhận Phiếu đăng ký dự tuyển và hồ sơ dự tuyển của những trúng tuyển theo quy định và

chịu trách nhiệm về việc từ chối tiếp nhận hồ sơ.

III. Phí xét tuyển viên chức:

 Thực hiện theo Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính quy

định về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch,

thăng hạng công chức, viên chức: 500.000 đồng/thí sinh/lần (Dưới 100 thí sinh).

IV. Thời gian, địa điểm, hình thức nhận hồ sơ dự tuyển

9

Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm Thành phố tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển theo

mẫu (mẫu được ban hành kèm theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày ngày 29 tháng 11

năm 2018 của Chính phủ) theo quy định.

1. Thời gian: 30 ngày kể từ ngày thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông

tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử của Trung tâm. Dự kiến từ ngày 21/7/2020 đến

hết ngày 19/8/2020 (Sáng từ 7h30 đến 11h30, chiều từ 13h đến 17h).

2. Địa điểm và hình thức tiếp nhận:

- Địa điểm: Phòng Tổ chức Hành chính– Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM.

Số 75A Cao Thắng, Phường 3, Quận 3, TP. HCM.

ĐT: 028.38391090 (Ext:101 hoặc 105).

3. Hình thức: Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu

chính.

V.Nội dung, thời gian, địa điểm xét tuyển

1. Nội dung xét tuyển: thực hiện 02 vòng

1.1. Vòng 1: Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển

- Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển

theo yêu cầu của vị trí việc làm, nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2 do

Ban Kiểm tra Phiếu thực hiện.

- Chậm nhất là 05 ngày làm việc sau ngày kết thúc việc kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của

người dự tuyển tại vòng 1, người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

phải thông báo triệu tập thí sinh tham dự vòng 2.

- Chậm nhất là 15 ngày sau ngày thông báo triệu tập thí sinh được tham dự vòng 2 thì

phải tiến hành tổ chức xét vòng 2 .

1.2. Vòng 2: Phỏng vấn

- Phỏng vấn để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển.

Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm Thành phố tổ chức phỏng vấn tại vòng 2 này phù hợp

với tính chất hoạt động nghề nghiệp và yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100.

- Thời gian chuẩn bị và trả lời câu hỏi phỏng vấn của mỗi thí sinh không quá 30 phút (Theo

quy định Thông tư 03/2019/TT-BNV);

- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

	3. Thông báo tuyển dụng VC 2020.docx
	TRUNG TÂM KIỂM CHUẨN XÉT NGHIỆM TP.HCM                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc